
  

Arrhenius Peter: Víš, co se děje, když spíš?: kdo pracuje
v noci?
Baumann Anne-Sophie: Dopravní prostředky v pohybu:
stroje z celého světa 
Baruzzi Agnese: Dopravní prostředky
Dyrander Johnny: Na stavbě: s posuvnými kolečky
Erne Andrea: Kombajny, traktory a nakladače
Garguláková Magda: Kniha plná protikladů
Kozyra – Pawlak  Ewa: Malý atlas motýlů, Malý atlas ptáků
Malý Radek: Na procházce ve vlaku
Martin Bill: Kam to koukáš, medvěde? Kam? No přece na
tebe! 
série Minipedie: Objevujeme svět: Jídlo, Tvary, Oblečení,
Tělo, Miminko, Vozidla, Farma, Les aj. (hýbací a okénkové
knížky)
Nerádová Mária: Pojďme objevovat Česko, Brlůžky
Stará Ester: Jedééém! 
Tullet Hervé: Barvy 

Bartosik Joanna: Jedna dvě - koukáme, slyšíme,
mluvíme; Dva, tři, čtyři, pět - tohle je náš svět - místa,
čísla, písmenka a slova
Baruzzi Agnese: Najdi mě!
Carle Eric: Tuze hladová housenka, Od hlavy až po paty
Etrychová Pavla: Edo! Ty neposedo! 
Galewska-Kustra Marta: Péťa říká první slova, Péťa se
učí mluvit
Kišová Hana: Hrátky s batolátky
Linhart Radim: Zpívánky
Rákosníková Jiřina: Hrajeme si u maminky 
Trukhan Ekaterina: Slyšíš mě? 
Tullet Hervé: La!: knížka, která dělá zvuky, Knížka 
Zpívejte s námi: nejkrásnější lidové písničky,
Zpívejte s námi 2: nejkrásnější vánoční koledy/Kühnův
dětský sbor
Ryšavá Jolana: Žába leze po žebříku: říkejte si a cvičte
Suchá Romana: Rozpustilé básničky pro malé dětské
ručičky, Dovádivé básničky pro kluky a holčičky,
Veršované znakování 
Tichá Marie: Hledej s Bětkou 

Barvy, dopravní prostředky, protiklady,
všeobecnosti, atlasy, profese Náměty na

četbu pro děti
0–  3 let

Obrazové příběhy
Berner Rotraut Suzanne: série knih: Jaro, Léto, Podzim,
Zima, Noc
Dziubak Emílie: série knih Rok: v lese, ve školce, 
na venkově 
Dubuc Marianne: Račte dál
Walther Max: Na statku

Rozvoj zraku, sluchu, řeči, myšlení, pohybu

Černobílé kontrastní obrázky
s jednou výraznější barvou
pomáhají miminku zvýšit
soustředění, podporují jeho
zvídavost a podněcují
vytváření nových mozkových
spojení. 

Bohatě propracované názorné
ilustrace jsou pro děti velkým
lákadlem, bezednou studnicí
inspirace a zároveň obrovskou
výzvou - množství detailů je
přitahuje, podněcuje jejich
představivost a fantazii.

Velké knížky pro malé
vypravěče

Kontrastní leporela

Doporučená četba pro rodiče
i pedagogy dětí pro společné
seznamování s knihami



Jedinečný svět zvířat
a mýtických tukoňů od
ukrajinské autorky Oksany
Buly vezme děti do lesů
a strání k jednoduchým,
vtipným i napínavým
příběhům. 

Knihy Petra Horáčka
považujeme za jasnou volbu
od nejmladšího věku.
Originální ilustrace i příběhy,
syté barvy a kouzelné
náhledy do světa zvířat.
Jednoduché pohádkové
příběhy by neměly minout
žádné dítě.

Nikitinová Alice: Doma, Venku
Popprová Andrea: O makovém semínku
Rákosníková Jiřina: Studánko rubínko 
Říčanová Tereza: Vánoční knížka
Skácel Jan: Uspávanka s plavčíkem a velrybou
Skálová Alžběta: Pampe a Šinka 
Stará Ester: Koho sežere vlk?; Aport, Fousku!
Sunková Lucie: Jak se máš, Eliško?
Svěrák Zdeněk: Město spí 
Šanda Michal: Rukulíbám 
Šrámková Jana: Lední medvědi odcházejí za štěstím 
Volfová Eva: Fridolína, Antonína a malá Mína 
Wirbeleit Patrick: Tonička už všude byla

Autorské pohádky a pohádkové příběhy

Robin Král dokáže jasně 
a výstižně vyjádřit pocity
i atmosféru v originálních
autorských příbězích
a neotřelých básních
s hromadou humoru navrch.

Borando Silvia: Černý kocour, bílá kočka
Brunhoff Jean de: Příběh malého slona Babara,
Babarova rodina 
Bula Oksana: Medvěd nechce jít spát, Jak tukoni
zachránili strom, Zubr si hledá hnízdo
Čech Pavel: O Mráčkovi 
Doskočilová Hana: Pět přání
Ellisová Carson: Domov 
Falconer Ian: Olivie zachraňuje cirkus 
Fromental Jean-Luc: 365 tučňáků 
Hofman Eduard: Jak jela mašinka pro brambory 
Horáček Petr: Nový domek pro myšku, Jak myška snědla
měsíc, Dlouhá cesta, Kamarád pro medvěda, Nenažraná
koza, Kdopak tu spí?, Modrý tučňák
Hoření Nikola: Karla pláče
Lobel Arnold: Pan Sova 
Lukešová Milena: Čáp, Jakub a babí léto, Bílá zima,
Holčička a déšť
Macurová Katarína: Proč nekveteš?, Kde je ten pravý
balon?
Marianová Tereza: Jak se koník ztratil a zase našel
McBratney Sam: Hádej, jak moc tě mám rád!, série knih:
Hádej, jak moc tě mám rád!: Jaro/Léto/Podzim/Zima
M arianová Tereza: Květolelo
Mrázková Daisy: Můj medvěd Flóra

Jak tukoni zachránili strom Kotrmelce u krmelce

Bruna Dick: Jaká je to barva, Miffy?, Miffy má lupu!, Kdo
je v zoo, Miffy?
Čechura Rudolf: Jak Fík vyrostl 
Holas ová Aneta Františka: Motýl, který neuměl létat 
Horáček Petr: Do pelíšku, Nejkrásnější místo na světě,
Modrý tučňák, Nenažraná koza, O myšce, která se
nebála, Husa Líza, Papuchalk Petr, Slon
Kubašta Vojtěch: Cvrček a mravenci 
Lukešová Mile na: Paví očko, dobrý den!
Macho Adrián: Gerda: Příběh malé velrybky
Nerádová Mária: Brlůžky
Popprová Andrea: Lesní školka
Vrbová Hana: Broučci na pouti 

Příběhy o zvířatech

Balík Jindřich: Mít moře na dvoře
Borkovec Petr: Věci, které ztrácíme
Branický Jan: Hádanky básničky
Březinová Ivona: Není oko jako oko
Fischerová Daniela: Bum bum tydlidum, Uspávanky
a vstávanky, Nevídaná podívaná, Tramvaj letí! 
Hilarová Dagmar: Nastupovat, jedeme! 
Hrubín František: Hrajeme si celý den, Dvakrát sedm
pohádek
Král Robin: Jeje jeje jeje, něco se mi děje!, Když dá
husa huse pusu, Ferdinande!, Čáp ztratil čepičku
Kožíšek Josef: Polámal se mraveneček
Linhart Radim: Tancovala žížala (zpěvník)
Malý Radek: Počítání oveček, Všelijaké řečičky pro
kluky a holčičky, Rostík a sedm budíků
Míková Marka: Papouščí leporelo
Poláčková Tereza: Říkanky s pohybem pro malé děti
Ryšavá Jolana: Žába leze po žebříku
Suchá Romana: Veršované kresbičky pro kluky
a holčičky
Vodňanský Jan: Když jde malý bobr spát
12 ukolébavek (Baobab)

Říkadla, básničky, veršované příběhy
a pohádky, písně, ukolébavky


